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اعتراض گسترده هندی ها 
به  مستند جنجالی بی بی سی

در  هند  دیاسپورای  جمعیت  جهان/  گروه 
اعتراضات سراسری به پخش مستند بی بی سی 
درباره سیاست های نارندرا مودی، نخست وزیر این 
کشور در برابر دفاتر این شبکه در پنج شهر انگلیس 

تظاهرات کردند.
به گزارش سایت ایندیا نریتیو، معترضان در 
شهرهای لندن، بیرمنگام، منچستر، گلاسکو و 
نیوکاسل در سکوت به مستند این شبکه انگلیسی 
و سیاست ضد هندی و ضدتبلیغات هندوی آن 
حضور یافته و اعتراض خود را به گوش جهان 
رساندند. در عین حال آنها پلاکاردهایی در دست 
داشتند که با مضامین »بی بی سی، لیاقت بودجه 
عمومی را ندارد«، »زندگی هندی ها مهم است« و 
»بایکوت بی بی سی، شرم بر بی بی سی« منعکس 

کننده خشم آنها از این مستند بود.
جمعیت دیاسپورای هند در انگلیس به عنوان 
برگزار کنندگان این اعتراضات اعلام کرد: »ما 
بالاترین  رعایت  در  بی بی سی  ناتوانی  بشدت 
استانداردها در این مستند دو قسمتی را محکوم 
می کنیم. این مستند نمونه ای از دستور کار حمایتی 

این شبکه انگلیسی از مؤسسات خاص است.«
جامعه هندوهای مقیم لستر نیز در دیدار با 
مدیرعامل بی بی سی مراتب خشم و انتقاد خود 
از این مستند جنجالی را اعلام کرد و در بیانیه ای 
نوشت:»ناگفته پیداست که این مستند نه تنها 
دیاسپورای هندی مقیم انگلیس را به واکنش وامی 
دارد بلکه در سراسر جهان نیز با تبعاتی همراه 

خواهد بود.«
در این مستند آشوب گجرات در سال 2002 مورد 

نقد قرار گرفته بود.
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حریت دیلی نیوز)ترکیه(
در شرایطی که اپوزیسیون ترکیه مدعی 
است، با توجه به انتخاب اردوغان 
به ریاست  در سال های 2014 و 2018 
جمهوری، نامزدی او غیرقانونی است، 
وی این ادعا را رد کرد و گفت: »ترکیه 
از سال 2018 وارد یک سیستم جدید 
دولتی  شده است.بنابراین این نخستین 
انتخابات برای گزینش رئیس جمهور از 
زمان تغییرات سیستم سیاسی به شمار 

می رود.«

گلوبال تایمز)چین(
یک کارشناس نظامی چین معتقد است 
پس از اظهارنظر مقام ارشد ارتش ناتو 
درباره آمادگی این سازمان برای تقابل 
مستقیم با روسیه، خطر وقوع جنگ 
جهانی دیگری در اروپا افزایش یافته است. 
این در حالی است که اوکراین و شرکای 
غربی اش مذاکرات برای تجهیز تسلیحات 
از جمله موشک های دوربرد و  بیشتر 
همچنین تجهیزات نظامی سنگین را آغاز 

کرده اند.
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فروپاشی از درون
نشست کابینه امنیتی یکشنبه شب تل آویو، صحنه جدال بین مسئولان امنیتی و وزرای افراطی شد

لاله مهرزاد/ کمتر از یک هفته پس از هشدارهای 
رئیس رژیم صهیونیستی درباره فروپاشی 
این رژیم بر اثر شکاف های داخلی میان 
سیاستمداران تل آویو، کابینه امنیتی بنیامین 
نتانیاهو در جلسه شامگاه یکشنبه خود تبدیل 
به صحنه اختلافات بین رئیس شین بث و وزیر 

امنیت داخلی کابینه شد.
به گزارش سایت روزنامه صهیونیستی تایمز 
اسرائیل، رونین بار، رئیس شین بث در نشست 
کابینه امنیتی که یکشنبه شب برگزار شد، وارد 
جدلی شدید با ایتامار بن گویر، وزیر امنیت 
داخلی شد که پیش تر همصدا با بتسئیل 
اسموتریچ، وزیر دارایی خواهان منع رفت و 
آمد در برخی مناطق کرانه باختری شده بود. 
او در این نشست مخالفت کامل خود با چنین 
طرح هایی را اعلام کرد و به آنها متذکر شد که 
چنین سیاست های افراطی می تواند باعث 
افزایش تنش ها با فلسطینیان در کرانه باختری 
و بویژه قدس شود و واکنش ساکنان غزه را هم 
به همراه داشته باشد. در همین ارتباط سایت 
میدل ایست مانیتور نیز به نقل از شبکه 13 
رژیم صهیونیستی نوشت، یکی از مقامات 
ارشدی که در نشست یکشنبه شب حضور 
داشته، گفته است: »بن گویر متوجه نیست که 
دیگر مثل سابق در کنست نیست و در کابینه 
دولت حضور دارد.« بنا بر این گزارش بسیاری 
از مقامات امنیتی رژیم صهیونیستی معتقدند، 
بن گویر پختگی لازم برای حضور در دولت را 

ندارد و با سیاست هایی افراطی در حال تشدید 
تنش ها در مقیاسی گسترده است، طوری که این 
تنش ها می تواند تبدیل به انتفاضه ای دیگر در 

سرزمین های اشغالی شود.
این اختلافات داخلی در حالی شکل گرفته است 
که کمتر از یک هفته قبل از نشست یکشنبه 
شب کابینه امنیتی، اسحاق هرتزوگ، رئیس 
رژیم صهیونیستی درباره عواقب اختلافات 
داخلی سیاستمداران در داخل این رژیم هشدار 
داده بود. به گزارش تایمز اسرائیل، هرتزوگ 
سه شنبه هفته پیش با اشاره به بحث هایی که 
درباره اصلاحات در دستگاه های قضایی وجود 
دارد، گفته بود: »آشکارا می بینم که طرفین در 
حال آماده کردن خود برای رویارویی با یکدیگر 
هستند. اما من نگران هستم. زیرا این اختلافات 
داخلی در نهایت می تواند همه ما را محو و نابود 

کند.«
ë  تداوم فشارهای نظامیان صهیونیست بر

فلسطینیان
اختلافات در کابینه امنیتی تل آویو بر سر 
سیاست های افراطی دولت جدید نتانیاهو در 
حالی است که تنش ها در کرانه باختری که از 
شامگاه چهارشنبه آغاز شده بود، همچنان 
ادامه دارد. به گزارش خبرگزاری فلسطینی 
وفا، نظامیان رژیم صهیونیستی صبح دیروز 
در الخلیل در کرانه باختری یک جوان 26 ساله 
فلسطینی را به شهادت رساندند. این جوان که 
نام او نسیم ابو فؤده اعلام شده، در نزدیکی 

یک ایست بازرسی نظامیان صهیونیست هدف 
مستقیم شلیک گلوله به سرش واقع شد و در 

مسیر بیمارستان به شهادت رسید. 
شهادت این جوان فلسطینی آمار شهدا  را 
افزایش داد. بنابر اطلاعیه  وزارت بهداشت 
فلسطین، طی ماه نخست سال 2023 و به 
عبارتی ژانویه 35 فلسطینی به دست نظامیان 
صهیونیست به شهادت رسیده اند. بنا بر این 
گزارش 8 نفر از این شهدا کودک و یک نفر از 
آنان یک زن مسن بوده است. 20 نفر از این 
شهدا نیز از شهروندان جنین بوده اند. نظامیان 
اسرائیل تنها به این بسنده نکرده اند و با 
تخریب خانه های خانواده های شهدا و برخی 

ساختمان های دیگر در صدد اعمال فشار بر 
فلسطینیان هستند. آنها در همین راستا دیروز 
نیز اقدام به تخریب خانه کوچم فاطمه عواد در 
یکی از شهرهای کوچک کرانه باختری به بهانه 
غیرقانونی بودن ساخت وساز در این منطقه 
کردند. این در حالی است که به گفته ساکنان 
منطقه این اقدام در جهت اعمال فشار صورت 
گرفته است. در همین ارتباط نیز یکشنبه شب 
محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان 
فلسطین دردیدار با ویلیام برنز، رئیس سازمان 
سیا با اشاره به خطرات اقدامات افراطی 
دولت نتانیاهو، خواهان مداخله امریکا در این 

وضعیت خطرناک شد.

شهادت 32 نمازگزار در انفجار پیشاور
زهره صفاری/ انفجار بمبی در مسجد یک مرکز پلیس در منطقه قرمز پیشاور 
پاکستان، دست کم 32 شهید و 150 مجروح که بیشتر آنها مأموران امنیتی 
و انتظامی بودند برجا گذاشت. در عین حال با توجه به شدت تخریب و 
وخامت حال بسیاری از مجروحان، احتمال افزایش آمار شهدا نیز وجود 
دارد.به گزارش پاکستان تودی، از آنجا که این انفجار در ساعت 1 و 40 دقیقه 
دیروز در منطقه دیپلماتیک پیشاور مرکز ایالت خیبرپختونخوا و در زمان 
برگزاری نماز ظهر رخ داد، بسیاری از رؤسای دفاتر پلیس و مقامات قضایی 
در محل حضور داشتند. بررسی های اولیه نیروهای امنیتی پاکستان وقوع 
یک عملیات انتحاری را نشان می داد و مشاهدات حاکی از آن بود که به دلیل 
شدت انفجار سقف مسجد فروریخته و بسیاری از افراد زیر آوار ماندند. گفته 
می شود حدود 260 نفر در زمان این فاجعه در مسجد حضور داشته اند 

محلی  مقامات  اما 
همچنان  معتقدند 
کامل  آواربرداری  تا 
نمی توان ارزیابی دقیقی 
به  این امر داشت.  از 
گزارش منابع محلی، 
انفجار،  این  پی  در 
اسلام آباد  جاده های 

به سمت منطقه قرمز این شهر که خانه های بسیاری از مقامات دولتی و 
ساختمان های دیپلماتیک در آن قرار دارد نیز مسدود شد. تا زمان نگارش 
این خبر علت این انفجار مشخص نشده و تحقیقات پلیس در این زمینه با 
جدیت در حال انجام بود.  تحریک طالبان پاکستان مسئولیت این حمله را 
پذیرفت. این گروه اعلام کرد: »این آغاز حملات انتقام جویانه خواهد بود.« 
در همین ارتباط سی ان ان نیز خبر داد، شهباز شریف، نخست وزیر پاکستان 
در پی این اتفاق با صدور بیانیه ای ضمن محکوم کردن این انفجار نوشت: 
»کشتار وحشیانه مسلمانان نمازگزار در هیچ جای آموزه های قرآنی نیامده 
است پس کسی که خانه خدا را هدف حمله قرار می دهد بدون شک رابطه ای 
با اسلام ندارد. تروریست ها با انتخاب این مکان برای انجام عملیات، هدفی 
جز ایجاد رعب و وحشت در میان مدافعان امنیت پاکستان نداشته اند. اما 
آنها بدانند هر که در برابر پاکستان بایستد از صحنه محو خواهد شد. در حال 
حاضر همه ملت و سازمان ها یکصدا پایان تروریسم را فریاد می زنند.« این 
در حالی است که تشدید اوضاع امنیتی در ایالت خیبرپختونخوا پیشاور سبب 

نگرانی مقامات پاکستان شده است.
همزمان عمران خان نخست وزیر سابق و رئیس حزب تحریک انصاف 
پاکستان نیز در توئیتی این حمله را محکوم کرد و نوشت: »ضروری است 
که با تقویت قوای اطلاعاتی و تجهیز مناسب نیروهای پلیس برای مبارزه 
با تهدید فزاینده تروریسم گام برداریم.« سفارت ایران در پاکستان نیز با 
صدور بیانیه ای، این حادثه تروریستی را قویاً محکوم و با خانواده شهدا 
ابراز همدردی کرد و بیان داشت: »سفارت ایران ضمن همدردی با مردم و 
دولت پاکستان بویژه آسیب دیدگان، بهبودی سریع مجروحان را آرزو دارد.«

مارس سال گذشته نیز در مرگبارترین حادثه تروریستی پاکستان از سال 
2018، 64 نفر از نمازگزاران مسجد شیعیان در پیشاور به شهادت رسیدند. 
بنا بر گزارش مرکز مطالعات مناقشات و امنیت در جنوب آسیا، پاکستان تنها 
در سال 2022، حدود 376 مورد حمله تروریستی را تجربه کرده که 533 نفر 

در جریان این حملات جان باخته اند.
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لس آنجلس تایمز)امریکا(
دولت افراطی رژیم صهیونیستی که در 
هفته های اخیر، ماهیت واقعی خود 
آنتونی  است،  داده  نشان  بخوبی  را 
به  را  امریکا  خارجه  وزیر  بلینکن، 
منطقه کشاند. بلینکن در حالی وارد 
سرزمین های اشغالی شد که بسیاری از 
کارشناسان اولویت او در تدارک این سفر 
به خاورمیانه را تعدیل شرایط و تنش 
ایجاد شده توسط کابینه نتانیاهو عنوان 

کرده اند.


